

Благоустройство территории гимназии им. Н. Чебанова

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 300 716,33 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Участок 1				
1	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (Разборка торцовой или брусчатой мостовой, небитумированных)	m2	156,3000	8,500	1 328,550
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)1,8*2,1*0,1м	m3	0,5700	290,840	165,779
3	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)Бетонирование отмостки 2,1*0,9*0,1 м Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,2000	1 457,370	291,474
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракция 5/20 с тромбовкой)толщина после укатки 100 мм	m3	12,3000	545,560	6 710,388

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) толщина после укладки 80 мм	m3	9,8300	400,060	3 932,590
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)толщина после укладки 50 мм	m3	11,3800	400,060	4 552,683
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) * к материалам применим k=0.6 кроме брусчатки	m2	350,4600	176,910	61 999,888
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 0,2*0,08*1,0m, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 0,2*0,08*1,0m,м для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	199,5600	148,071	29 549,081
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	16,6500	101,917	1 696,926
10	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Покрытие полов главного	m2	22,0000	472,887	10 403,518

1	2	3	4	5	6	7
		входа (ступени площадки)из керамических плиток на клей (сухая смесь) для наружных рабор дизайн согласовать Materiale marunte (cirpe)=1,0100				
		<i>Total</i>	Lei			120 630,877
		Total Участок 1 Inclusiv salariu				120 630,877 18 277,180
		2. Участок 2				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракция 5/20 с тромбовкой)толщина после укатки 100 мм	m3	2,0400	545,560	1 112,942
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) толщина после укладки 80 мм	m3	1,6300	400,060	652,098
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) * к материалам применим k=0.6 кроме брусчатки	m2	20,4000	176,910	3 608,959
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 0,2*0,08*1,0m, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 0,2*0,08*1,0m,м для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	31,5000	148,071	4 664,236
		<i>Total</i>	Lei			10 038,235

1	2	3	4	5	6	7
		Total Участок 2 Inclusiv salariu				10 038,235 1 254,750
		3. Участок 3				
15	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок) 0,3*1,5*1,0м	m	68,6000	7,500	514,500
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) толщина после укладки 80 мм	m3	29,2700	400,060	11 709,756
17	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 6 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) * к материалам применим k=0.6 кроме брусчатки	m2	365,8500	207,360	75 862,666
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 0,2*0,08*1,0m, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 0,2*0,08*1,0m,м для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	68,6000	148,071	10 157,671
		<i>Total</i>	Lei			98 244,593
		Total Участок 3 Inclusiv salariu				98 244,593 13 762,980
		4. Скамейки				

1	2	3	4	5	6	7
19	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg (Установка скамеек, массой до 100 кг)	buc	6,0000	13,500	81,000
		<i>Total</i>	Lei			81,000
		Total Скамейки Inclusiv salariu				81,000 81,000

		Total	Lei	228 994,71
		Asigurarea sociala	24 %	8 010,22
		Cheltuieli de transport	2 %	3 861,05
		Cheltuieli de regie	2 %	4 817,31
		Total		245 683,29
		Beneficiu de deviz	2 %	4 913,66
		Total		250 596,95
		TVA	20 %	50 119,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		300 716,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 300 716,33 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,2270	50,00	111,350
2.	7129020012800	Pavator	h-om	481,3780	50,00	24 068,900
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	34,1900	50,00	1 709,500
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	135,5358	50,00	6 776,790
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,5474	50,00	127,370
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,6400	50,00	582,000
		Total manopera				33 375,91

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	16,4910	400,00	6 596,400
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1384	400,00	55,360
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5983	290,00	463,507
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	57,4757	290,00	16 667,953
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,2102	250,00	552,550
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,7970	250,00	4 199,250
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	444,4000	5,20	2 310,880
8.	24302261000001	Fuga	kg	9,1102	32,20	293,348
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	305,6532	2,00	611,306
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	707,2416	2,00	1 414,483
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	274,4240	2,00	548,848
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 834,7432	2,00	11 669,486
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare толщина 4см	m2	376,4229	120,00	45 170,748
14.	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare толщина 6 см	m2	371,3377	150,00	55 700,655
15.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	22,8866	250,00	5 721,650
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,3837	1 350,00	19 417,995
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5494	850,00	466,990
18.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	142,2080	5,00	711,040
19.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 0,2*0,08*1,0m,	m	301,1583	65,00	19 575,289
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,7342	55,00	810,381

21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1526	12,00	13,831
22.	4100126202818	Apa	m3	6,7117	12,00	80,540
Total materiale de construcții						193 052,50

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	27,9090	55,00	1 534,995
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,9545	56,00	781,452
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1653	56,00	9,257
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0855	10,00	0,855
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	10,00	0,500
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,5391	5,00	2,696
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,3860	100,00	138,600
8.	2952270003000	Vibrator de suprafața	h-ut	0,0800	120,00	9,600
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,1653	350,00	57,855
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0650	100,00	6,500
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1998	35,00	6,993
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3696	46,00	17,002
Total utilaje de construcții						2 566,30

Total	Lei	228 994,7 1
Asigurarea sociala	24 %	8 010,22
Cheltuieli de transport	2 %	3 861,05
Cheltuieli de regie	2 %	4 817,31
Total		245 683,2 9
Beneficiu de deviz	2 %	4 913,66
Total		250 596,9 5
TVA	20 %	50 119,38

Total deviz:

**300 716,3
3**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Благоустройство территории гимназии **Investitor** Primaria s.Congaz
им. Н. Чебанова

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Участок 1				
1	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (Разборка торцевой или брусчатой мостовой, небитумированных)	m2			8,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	50,00	8,50
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)1,8*2,1*0,1м	m3			290,840
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	56,00	16,24
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	350,00	101,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
3	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inalțimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)Бетонирование отмостки 2,1*0,9*0,1 м Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 457,370
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	50,00	257,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,00	579,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	290,00	224,31
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	400,00	276,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,51
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	100,00	32,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	120,00	48,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракция 5/20 с тромбовкой)толщина после укатки 100 мм	m3			545,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	56,00	11,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) толщина после укладки 80 мм	m3			400,060
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	290,00	319,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	56,00	11,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)толщина после укладки 50 мм	m3			400,060

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	290,00	319,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	56,00	11,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) * к материалам применим k=0.6 кроме брусчатки	m2			176,910
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	1,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,00	15,84
	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare толщина 4см	m2	1,0150	120,00	121,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	250,00	5,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,10
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 0,2*0,08*1,0m, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 0,2*0,08*1,0м, для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			148,071
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 350,00	64,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	290,00	0,87
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 0,2*0,08*1,0m,	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			101,917
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
10	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Покрытие полов главного входа (ступени площадки) из керамических плиток на клей (сухая смесь) для наружных работ дизайн согласовать Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			472,887
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,20	13,33
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	5,20	105,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	46,00	0,77

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	100,00	6,30
		2. Участок 2				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракция 5/20 с тромбовкой) толщина после укатки 100 мм	m3			545,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	56,00	11,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) толщина после укладки 80 мм	m3			400,060
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	290,00	319,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	56,00	11,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) * к материалам применим k=0.6 кроме брусчатки	m2			176,910
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	1,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,00	15,84
	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare толщина 4см	m2	1,0150	120,00	121,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	250,00	5,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,10
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 0,2*0,08*1,0m, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 0,2*0,08*1,0м, для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			148,071
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 350,00	64,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	290,00	0,87
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 0,2*0,08*1,0m,	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
		3. Участок 3				
15	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок) 0,3*1,5*1,0м	m			7,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) толщина после укладки 80 мм	m3			400,060
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	290,00	319,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	56,00	11,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10

1	2	3	4	5	6	7
17	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 6 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) * к материалам применим k=0.6 кроме брусчатки	m2			207,360
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	1,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,00	15,84
	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare толщина 6 см	m2	1,0150	150,00	152,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	250,00	5,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,10
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 0,2*0,08*1,0m, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 0,2*0,08*1,0m, для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			148,071
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 350,00	64,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	290,00	0,87
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 0,2*0,08*1,0m,	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
		4. Скамейки				
19	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg (Установка скамеек, массой до 100 кг)	buc			13,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	50,00	13,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.